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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
    Compra De Activos Intangíveis

      16.266.947.858,00
       3.783.675.655,00
       3.783.675.655,00
         220.925.453,00
         220.925.453,00

      11.665.076.039,00
       5.443.953.920,00
       6.221.122.119,00
         597.270.711,00
         597.270.711,00

       1.719.742.389,00
       1.719.742.389,00
       1.696.834.889,00

          22.907.500,00

 90,44%
 21,04%
 21,04%

 1,23%
 1,23%

 64,85%
 30,27%
 34,59%

 3,32%
 3,32%
 9,56%
 9,56%
 9,43%
 0,13%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos
  Serviços Gerais

Defesa 
  Protecção E Segurança

Segurança E Ordem Pública
  Serviços De Protecção Civil

Protecção Social
  Família E Infância
  Doença E Incapacidade
  Outros Serviços De Protecção Social

Habitação E Serviços Comunitários
  Desenvolvimento Comunitário

         155.254.757,00
          75.024.559,00
          80.230.198,00

       3.388.643.043,00
       3.388.643.043,00

         644.908.136,00
         644.908.136,00

      11.197.666.426,00
       5.419.103.354,00
         376.484.485,00

       5.402.078.587,00

       2.600.217.885,00
       2.600.217.885,00

 0,86%
 0,42%
 0,45%

 18,84%
 18,84%

 3,59%
 3,59%

 62,26%
 30,13%
 2,09%

 30,03%

 14,46%
 14,46%

Função %

Acções Correntes
Apoio À Vitima De Violência
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza
Desminagem
Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa
Melhoria Da Capacidade Nacional De Prevenção E Socorro Das Populações
Melhoria Do Bem-Estar Dos Antigos Combatentes E Veteranos Da Pátria 
Promoção Do Género E Empoderamento Da Mulher
Protecção E Promoção De Direitos Da Criança
Reforço Do Sistema Nacional De Formação Profissional
Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares

       4.408.036.053,00
         101.827.586,00
         128.798.981,00

       2.746.600.344,00
       5.863.941.664,00

          13.161.400,00
       1.489.209.664,00
       1.646.277.839,00
         193.758.749,00
         544.136.155,00
          18.992.400,00
         831.949.412,00

 24,51%
 0,57%
 0,72%

 15,27%
 32,60%
 0,07%
 8,28%
 9,15%
 1,08%
 3,03%
 0,11%
 4,63%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

          17.986.690.247,00  100,00%Total Geral: 

                   17.986.690.247,00  100,00%Total Geral: 

              17.986.690.247,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Da Acção Social, Família E Promoção Da MulherÓrgão:
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Acções De Apoio A Crianças, Idosos, Portadores De Dificiência E Repatriados
Apoio A Mulher Rural E Da Periferia
Apoio A Reintegração Dos Antigos Combatentes
Apoio Constituição Micro Cooperativas Para Pessoas Deficientes
Apoio E Assistência A Lares De 3ª Idade
Apoio Financeiro Para As Associações De Utilidade Pública
Apoio Institucional
Apoio À Actividade Operacional Equipas De Intervenção Rápida
Apoio À Garantia De Qualidade De Acção De Minas
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Bengo
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Benguelakkk
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Bié
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Cabinda
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Cuando Cubango
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Cuanza Norte
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Cuanza Sul
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Cunene
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Huambo
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Huíla
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Luanda
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Lunda Norte
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Lunda Sul
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Malanje
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Moxico
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Namibe
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Uige
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade/Zaire
Apoio Às Familias Mais Carentes
Apoio Às Questões De Género E Promoção Da Mulher
Apoio Às Vítimas De Violência
Aquisição Meios, Equipamentos E Formação Instituições Nacionais De Acção De Minas
Assistência Alimentar Pessoas Carênciadas E Em Situação De Vulnerabilidade
Assistência As Pessoas Afectadas Por Sinistros E Calamidades Naturais
Assistência Tecnica Diversa
Assistência Técnica/Ced
Assistência À Pessoas Com Deficiência Com Meios De Locomoção E Ajudas Técnicas
Assistência Às Crianças Vulneráveis
Centros De Acção Social Integrado
Combate À Violência Contra A Criança
Coordenação Nacional De Acção De Minas
Coordenação Provincial De Acção De Minas/Salas Operacionais
Criação Da Base De Dados Sobre O Género
Desenvolvimento Comunitário
Desminagem De Áreas De Impacto Económico E Social/Ced
Divulgação Dos 11 Compromissos Da Criança
Edições  Public.Manut.De Web Site Da C.N.I.D.A.H.Mark.E Relações Públicas
Encargos Com A Comissão Nacional De Luta Contra A Pobreza

          22.122.469,00
          78.713.218,00
         122.287.922,00
         166.600.000,00
          89.146.795,00
         582.389.500,00
         120.649.304,00
          16.230.213,00
          51.647.468,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          64.141.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
         274.890.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
          54.978.000,00
         149.738.502,00
          88.239.591,00
          32.903.500,00
          66.141.407,00
         124.950.000,00
         874.399.004,00
         102.393.862,00
         378.900.979,00
         511.598.324,00
         125.040.851,00
          15.851.990,00
           3.296.070,00
          79.373.863,00
          19.082.983,00
          16.660.000,00
          50.742.609,00

       1.772.731.336,00
          25.406.500,00
           3.590.692,00

         916.300.000,00

 0,12%
 0,44%
 0,68%
 0,93%
 0,50%
 3,25%
 0,67%
 0,09%
 0,29%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,36%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 1,54%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,31%
 0,84%
 0,49%
 0,18%
 0,37%
 0,70%
 4,89%
 0,57%
 2,12%
 2,86%
 0,70%
 0,09%
 0,02%
 0,44%
 0,11%
 0,09%
 0,28%
 9,90%
 0,14%
 0,02%
 5,12%

%Projecto / Actividade Valor
          17.899.556.037,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Encargos Comissão Nac. Prevenção E Auditorias Mortes Maternas-Neonatais
Estruturação Económica E Produtiva Das Comunidades Rurais
Formação E Superação Técnica Profissional
Implementação Do Mecanismo De Coordenação Da Acção Social
Informatização Dos Serviços
Instalação Do Sistema S.O.S. Alerta Criança
Jornada Da Criança
Minha Familia , Minha Inspiração.
Municipalização Da Acção Social
Natal Da Criança
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Pagamento De Incentivos/Ced
Plano De Acção Nacional Sobre A Familia Em Angola
Plano De Emergência Para Assistência Aos Refugiados
Prestação De Serviços De Assistência Social
Prevenção A Gravidez Na Adolescencia
Programa De Apoio As Vítimas Da Violência
Programa De Reabilitação Baseado Na Comunidade
Programa De Reintegração Dos Ex-Militares
Programa De Rendimento Minimo Para Pessoas Em Situação De Risco
Proj.Actualiz.E Complem.Do Levan.Do Impacto Das Minas N/Comunidades
Projecto Cent.Integrado Formação Profissional
Projecto Da Linha S.O.S Violencia Domestica E Aconselhamento Familiar.
Projecto De Apoio Leite E Papas
Projecto De Apoio Mães Titulares
Projecto De Desenvolvimento Para A Promoção Da Jovem Mulher.
Projecto De Geração De Trabalho E Rendimento
Projecto De Localização E Reunificação Familiar
Projecto Nacional De Redução De Área Suspeita De Contaminação De Minas
Promoção Da Mulher E Do Desenvolvimento Harmonioso Da Família
Realização De Workshops E Conferências
Reforço Da Capacidade Institucional
Remoção Obstáculos E Engenhos Explosivos
Remoção Obstáculos E Engenhos Explosivos Redes Energia Eléctrica
Requalificação Das Aldeias Rurais
Sensibilização E Aconselhamento Dos Ex-Militares

          16.761.127,00
          34.486.798,00
           3.807.011,00
           5.710.518,00
          31.600.372,00
          22.563.887,00
           3.748.500,00
          34.877.911,00
         313.047.375,00

             708.050,00
         546.520.729,00
          23.380.705,00
          24.465.411,00
          97.550.351,00

       1.097.233.012,00
          13.161.400,00
          26.441.086,00
         100.696.558,00

       1.498.677.626,00
          91.630.000,00
          26.692.853,00
          18.992.400,00
          42.483.000,00
         304.295.846,00
          43.735.113,00
          10.145.940,00
         216.853.584,00
          14.244.300,00
          33.456.064,00

       1.809.214.609,00
          30.867.009,00
          93.391.598,00

       2.356.560.494,00
       1.036.152.607,00

          24.281.950,00
          25.312.291,00

 0,09%
 0,19%
 0,02%
 0,03%
 0,18%
 0,13%
 0,02%
 0,19%
 1,75%
 0,00%
 3,05%
 0,13%
 0,14%
 0,54%
 6,13%
 0,07%
 0,15%
 0,56%
 8,37%
 0,51%
 0,15%
 0,11%
 0,24%
 1,70%
 0,24%
 0,06%
 1,21%
 0,08%
 0,19%

 10,11%
 0,17%
 0,52%

 13,17%
 5,79%
 0,14%
 0,14%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Município / Projecto / Actividade Total

              87.134.210,00Total Geral: 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Belas

Belize

Cacula

           7.199.802,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00

Construção Do Centro De Aconselhamento Familiar De Referência/Minfamu
Construção E Apetrechamento Do Casi Município De Belas Casi-Luanda

Construção E Apetrechamento Do Casi Belize-Cabinda

Construção E Apetrechamento Do Casi Cacula-Huíla

           2.827.630,00
           4.372.172,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00
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Despesas Correntes
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital

       3.327.883.826,00
       3.327.883.826,00

          97.815.024,00

Comissão Executiva De Desminagem

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 97,14%
 97,14%

 2,86%

       3.425.698.850,00  100,00%

Município / Projecto / Actividade Total

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Catumbela

Cazenga

Cazengo

Chipindo

Cuimba

Dande

Estrutura Central

Luanda

Nambuangongo

Sambizanga (Old)

Sumbe

Talatona

Viana

Virei

           2.998.554,00

           8.744.344,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00

          23.988.432,00

           2.725.958,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           4.372.172,00

Construção Centro De Apoio Catumbela Casi-Benguela

Construção E Apetrechamento Do Casi Calawenda-Cazenga-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi-Cazenga 11 De Novembro-Luanda

Construção E Apetrechamento Do Casi Cazengo-Cuanza Norte

Construção E Apetrechamento Do Casi Chipindo-Huíla

Construção E Apetrechamento Do Casi Cuimba-Zaire

Construção E Apetrechamento Do Casi Dande-Bengo

Construção E Apetrechamento Do Casi - Chitato
Construção E Apetrechamento Do Casi - Icolo E Bengo
Construção E Apetrechamento Do Casi - Kilamba Kiaxi
Construção E Apetrechamento Do Casi - Malanje
Construção E Apetrechamento Do Casi - Menongue
Construção E Apetrechamento Do Casi - Mussende
Construção E Apetrechamento Do Casi - Ndalatando
Construção E Apetrechamento Do Casi - Quissama

Construção E Apetrechamento Da Casa Abrigo Das Vítimas De Violência/Minfamu

Construção E Apetrechamento Do Casi-Nambuangongo-Bengo

Construção E Apetrechamento Do Casi Sambizanga-Luanda

Construção E Apetrechamento Do Casi Sumbe-Cuanza Sul

Construção E Apetrechamento Do Casi Município Do Talatona Casi-Luanda

Construção E Apetrechamento Do Casi Viana Casi-Luanda

Construção E Apetrechamento Do Casi Virei-Namibe

           2.998.554,00

           4.372.172,00
           4.372.172,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00
           2.998.554,00

           2.725.958,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           2.998.554,00

           2.998.554,00

           4.372.172,00

           4.372.172,00
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  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador

          97.815.024,00

         516.938.511,00
         271.770.589,00
          31.800.525,00
         213.367.397,00
         157.213.771,00
         157.213.771,00

         116.988.366,00
          15.937.184,00
           1.695.008,00
          99.356.174,00

         246.402.160,00
         164.812.583,00
          10.592.475,00
          63.519.310,00
           7.477.792,00
          61.096.503,00
          61.096.503,00

         145.016.418,00
          79.254.045,00
           8.428.000,00
          57.334.373,00

       1.945.625.805,00
         385.963.874,00
          30.157.664,00

       1.528.510.048,00
             994.219,00

         326.202.050,00
         326.202.050,00

         339.579.370,00
         275.999.188,00
          18.182.856,00

Comissão Nac.Inter-Sec.De Desminag. E Assist.Humanitária

Conselho Nacional Da Acção Social

Escola Nacional De Formação De Técnicos Do Serviço Social

Instituto De Promoção E Coordenação Da Ajuda As Comunidades

Instituto De Reintegração Sócio-Profissional Dos Ex-Militares

Instituto Nacional Da Criança

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 2,86%

 76,68%
 40,31%

 4,72%
 31,65%
 23,32%
 23,32%

 100,00%
 13,62%

 1,45%
 84,93%

 80,13%
 53,60%

 3,44%
 20,66%

 2,43%
 19,87%
 19,87%

 100,00%
 54,65%

 5,81%
 39,54%

 85,64%
 16,99%

 1,33%
 67,28%

 0,04%
 14,36%
 14,36%

 91,47%
 74,35%

 4,90%

         674.152.282,00

         116.988.366,00

         307.498.663,00

         145.016.418,00

       2.271.827.855,00

         371.227.385,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

          42.476.926,00
           2.920.400,00
          31.648.015,00
          31.648.015,00

       1.764.090.532,00
       1.652.138.335,00

          47.771.272,00
          61.240.925,00
           2.940.000,00

       7.864.422.870,00
         937.799.857,00
          72.297.653,00

       6.271.387.060,00
         582.938.300,00

       1.045.767.026,00
       1.045.767.026,00

Instituto Nacional De Desminagem

Ministério Da Acção Social, Família E Prom. Da Mulher

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 11,44%
 0,79%
 8,53%
 8,53%

 100,00%
 93,65%

 2,71%
 3,47%
 0,17%

 88,26%
 10,53%

 0,81%
 70,38%

 6,54%
 11,74%
 11,74%

       1.764.090.532,00

       8.910.189.896,00

 100,00%

 100,00%


